Balance econémico 2009

ORIGEN DE LOS INGRESOS
Ventas

Prestacién de servicios

Ofros ingresos

Subvenciones explotacion
Subvenciones capital imputadas
Ingresos excepcionales

TOTAL

DESTINO DE LOS GASTOS
Consumos de explotacion
Gastos de personal

Gastos financieros

Otros gastos de explotacion
Gastos excepcionales
Amortizacioén

Impuesto sobre sociedades
TOTAL

TOTAL INGRESOS
TOTAL GASTOS
RESULTADO DE EXPLOTACION

INGRESOS 2009

2,20%- [ 0:12%

18,71%

2,31%

GASTOS 2009

4,69% 1,65%

0,00%

25,52%

1,04%

2009
155.371,11 € 6,39%
1.708.864,77 € 70,27%
56.076,83 € 2,31%
455.080,15 € 18,71%
53.565,51 € 2,20%
2.939,44 € 0.12%

2.431.897,81 €

2009
597.006,67 € 26,39%
1.138.294,06 € 50,32%
24.390,95 € 1,08%
431.136,49 € 19,06%
0,00 € 0,00%
109.651,63 € 4,85%
-38.588,43 € -1,71%

2.261.891,37 €

2.431.897,81 €
2.261.891,37 €
170.006,44 €

OVentas

OPrestacién de servicios

O Otros ingresos

OSubvenciones explotacién
OSubvenciones capital imputadas

OIngresos excepcionales

O Consumos de explotacion
O Gastos de personal

@ Gastos financieros

OOtros gastos de explotacion
H Gastos excepcionales

O Amortizacion

B Impuesto sobre sociedades



GASTOS 2009

Gastos de
Servicios personal
recibidos 1.138.294,06
431.136,49 48,66%

18,43%

Amortizaciones

Compras
597.006,67 Impuesto sobre Gastos 10:'2;:/’63
25,52% sociedades financieros e
-38.588,43 24.390,95
1,65% 1,04%
INGRESOS 2009
C.R.R.
1.663.736,40
Gestion
Hospitalaria
336.514,50
Plantas invasoras Papel y cartén
Punto limpio  185.159,23 146.371,84

100.115,84
D N



Dimension econdmica y de gestion

Explotacion e inversiones

GASTOS

Consumos de explotacion
Gastos de Personal
Amortizacioén

Variacién provisiones de trafico
Otros gastos de explotacion
Gastos financieros

Perdidas procedentes del inmovilizado
Excepcionales

Impuesto sobre sociedades
TOTAL GASTOS

INGRESOS

Ingresos de explotacién

Ingresos financieros

Beneficios enajenacién inmovilizado
Subvenciones capital transferidas al resultado
Excepcionales

TOTAL INGRESOS

RESULTADO CONTABLE DE EXPLOTACION
INVERSIONES

Balance

A) ACTIVO NO CORRIENTE

| Inmovilizado intangible

II' Inmovilizado material

V Inversiones financieras a largo plazo

VI Activos por impuesto diferido

B) ACTIVO CORRIENTE

Il Deudores comerciales y ofras cuentas a cobrar
IV Inversiones financieras en empresas del grupo a c/p
V Inversiones financieras a corto plazo

VI Periodificaciones a corto plazo

VIl Efectivo y otros activos liquidos equivalentes
TOTAL ACTIVO (A+B)

A) PATRIMONIO NETO

A- Fondos propios

A-:Subvenciones, donaciones y legados recibidos
B) PASIVO NO CORRIENTE

Il Deudas a largo plazo

IV Pasivos por impuesto diferido

C) PASIVO CORRIENTE

Il Deudas a corto plazo

IV Deudas con empresas del grupo y asociadas a c/p
V Acreedores comerciales y ofras cuentas a pagar
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)

2008
579.427.93 €
937.832,44 €

83.626,73 €
0,00 €
426.779,01 €
18.982,21 €
0,00 €

351,80 €
-20.330,09 €
2.026.670,03 €

2008
2.046.557,11 €
651,70 €

0,00 €
38.222,40 €
1.590,02 €
2.087.021,23 €

60.351,20 €
246.340,09 €

2008

618.521,93 €
610,43 €
577.670,93 €
532,37 €
39.708,20 €
512.392,92 €
494.590,48 €
0,00 €
563,40 €
6.264,20 €
10.974,84 €
1.130.914,85 €

420.098,21 €
245.569,82 €
174.528,39 €
138.090,96 €
62.552,48 €
75.538,48 €
572.725,68 €
202.108,11 €
0,00 €
370.617,57 €
1.130.914,85 €

SAEMA

2009
597.006,67 €
1.138.294,06 €
109.651,63 €
0,00 €
431.136,49 €
24.390,95 €
0,00 €

0,00 €
-38.588,43 €
2.261.891,37 €

2009
2.374.016,44 €
1.376,42 €
0,00 €
53.565,51 €
2.939,44 €
2.431.897,81 €

170.006,44 €
111.234,82 €

2009

707.173,94 €
4.489,59 €
597.987,76 €
532,37 €
104.164,22 €
955.162,14 €
860.536,90 €
72.300,00 €
882,28 €
7.445,55 €
13.997,41 €
1.662.336,08 €

620.921,75 €
415.576,26 €
205.345,49 €
533.366,01 €
443.931,41 €
89.434,60 €
508.048,32 €
273.726,27 €
948,58 €
233.373.47 €
1.662.336,08 €

1M11,61%

116,52%



